2024年 1月 6日

受験生・保護者の皆様

鎌倉女子大学 中・高等部

部 長 高橋 正尚

2024年度入試における緊急事態発生時の対応について

 本校では、2024年度中学入試および高校入試における緊急事態発生時には、下記の通り対応いたし

ますのでお知らせします。ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１  震度５強以上で、かつ交通機関の復旧が１週間以上かかるなど、都市機能がストップするような

大震災が発生した場合、行政と連動した対応を神奈川県私立中高協会が行い、各私立学校に入試に

おける行政判断の震災対応を周知し、各私立学校は受験生の安全確保に努めます。

２  震度５強以上で、かつ交通機関が１日程度以上運行を停止する程度の震災が発生した場合、神奈

川県私立中高協会の要請に従い、すべての県内私立中学校・私立高等学校において入試実施日の順

延がなされます。

 ※ 上記１、２の決定につきましては鎌倉女子大学中・高等部のホームページでお知らせします。

ホームページ URL：https://www.kamakura-u-j.ed.jp/

３  入試前日までに警戒宣言が発令されるか、または、震度５強未満の地震が発生した場合、しかる

べき対策を講じ、それぞれの入試前日の 20時までに「入学試験の対応」を次の(1)～(3)の方法でお

知らせします。

 (1) 鎌倉女子大学中・高等部ホームページ「インフォメーション」に掲載

 (2) ラジオ「ニッポン放送」（周波数 1242、http://radiko.jp）にて放送 ※ 日程変更がある時のみ

 (3) 本校試験会場（岩瀬キャンパス 中等部・高等部）正面玄関前に掲示  ※ 日程変更がある時のみ

４  入試当日の朝、警戒宣言が発令されるか、または、震度５強未満の地震が発生した場合、入試を

実施するか否かを早急に判断し、上記３の(1)および(2)と同様の方法でお知らせします。入試を中

止した場合には、同時に代替日などもお知らせします。

５  入試当日、大雪等の悪天候のため、交通機関に数時間の運行停止や遅延が生じた場合、しかるべ

き対策を講じ、早急に「入学試験の対応」を上記３の(1)および(2)と同様の方法でお知らせします。

６  入試実施中に緊急地震速報等が発令されるか、または、地震が発生した場合、直ちに試験を中止

し、受験生の安全を確保のうえ、状況を上記３の(1)と同様の方法でお知らせします。なお、交通機

関が不通となり、帰宅困難な受験生については保護者の迎えがあるまで、校内に待機させます。

                                  お問い合わせ先

                                    教務主任  三 島

                                    電 話：0467-44-2113